rente Henrico Hartmanni, Rectore ecclesiæ de Saxamæki (Sååxmäki) Aboënsis Dicecesis, qui Curiam adierat Papalem, "quod licet Priori generali & Fratribus Ordinis Prædicatorum, per Apostolice Sedis privilegium indultum fore dicatur, ut possint habere Altare portatile, super quo in locis & villis quibuslibet, sine pre-judicio tamen parochialium ecclesiarum, Missam & alia Divina Officia celebrare valeant, tamen Prior & Fratres domus dicti Ordinis prope civitatem Aboensem, pretextu indulti hujusmodi, in parochia dictæ ecclesie Saxamæki super Altare Portatile Missam & alia divina officia celebrare & ad Missam & alia divina officia parochianos dictæ ecclesie convocare & oblationes recipere ac in usus suos convertere propria temeritate presumunt, in eorumdem Rectoris & ecclesie præjudicium & gravamen. Cum autem dictus Rector, sicut asserit, dictorum Prioris & Fratrum dictæ dominus potentiam merito perhorrescens, eos infra civitatem seu diocesin Aboensem nequeat convenire secure," Papa Upsaliensis mandat, ut utraque parte audita, testibus examinatis, reque diligenter expensa, controversiam juste dirimant. — Ibid. Fol. 50 sq. (k).

2. Decano Ecclesie Upsalenfis. Ibid. XVI Kal. Julii A. VI (d. 16 Jun. 1340). Eodem petente Henrico Hartmanni, Papa jubet parochianos quosdam ecclesiæ Sååxmäki, qui Decimas de proventibus terrarum, vinearum (l), ortorum (hortorum), molendinarum pratorum, possessionum ac aërorum bonorum Rectori (Curato vel Pastori) suo solvere detrectabant, quandam pravam consuetudinem, que corruptela dicenda est pocius, pretendentes, videlicet quod de talibus

P 3

nul-

(k) Cfr. I. c. p. 297 sq.

(l) Curiae Papali, solitam formulam secure repetenti, in mentem non veniebat, vineas in Tavastia nullas haberi potuisse. Sed recens tamen plantas & arbores in hac terra novas colli, nec non Molendina exstruere coepisse, hinc colligas? Cfr. Annott, ad Chronicum Juusten. p. 299. Not. 220.

nulli adhuc decimas per solverunt, easdem integre solvere, & refractarios censuræ ecclesiasticæ telo compesci (m). — Ibid. Fol. 1. sqq. (n).

URBANUS V.

1. *Henrico Episcopo, Et Capitulo Aboensi. Avinione XI Kal. Novemb. A. IV* (d. 22 Octob. 1338). Personas & ecclesiam eorum, cum omnibus bonis jam possestis & in futurum adipiscendis, Papa sub b. Petri & sua protectione suscipit. — Ibid. Fol. 49 (o).

2. *Henrico Episcopo Aboensi. L. a. Et d. iisdem. Beneficia ecclesiastica, (cum cura & sine cura), ad praesens vacantia, dispositioni Sedis Apostolicæ reservata, aut ad eandem devoluta, hac vice conferendi potestatem Episcopo, ob locorum longinquitatem, Papa benigne (variis tamen additis cautelis) concedit; dummodo redditus eorum valorem *septem marcarum argenti*, secundum communem aestimationem, non excedant.* — Ibid. (p).